



Złotów, dnia 18 stycznia 2013 r.

**STANOWISKO
W SPRAWIE PROPOZYCJI POSŁÓW PLATFORMY OBYWATELSKIEJ
DOTYCZĄCYCH NOWEJ USTAWY O OGRODACH RODZINNYCH**

My działkowcy z Rodzinnych Ogrodów Działkowych z Miasta i Gminy Złotów oraz mieszkańcy miasta Złotowa uczestniczący w nadzwyczajnym otwartym walnym zebraniu informacyjnym w dniu 18 stycznia 2013 roku po zapoznaniu się z propozycjami do projektu nowej ustawy o ogrodach działkowych przygotowanymi przez zespół parlamentarzystów PO pod kierunkiem posła Stanisława Hustkowskiego, wyrażamy swój zdecydowany sprzeciw wobec treści, które mają znaleźć się w nowej ustawie o ogrodach działkowych.

Propozycje te zmierzają do zrujnowania rodzinnych ogrodów działkowych a następnie do ich całkowitej likwidacji. Zakładają również odebranie działkowcom nabytego na podstawie prawa własności do majątku na działkach, zawłaszczenie przez Państwo majątku organizacji wypracowanego przez kilka pokoleń jej członków, wreszcie odebranie praw nabytych przez ich rodziny do działek.

Niezrozumiała jest również propozycja nałożenia na działkowców czynszów, których wysokość ma kształtować wartość rynkowa gruntu. Dla działkowców oznacza to dodatkowe opłaty liczone w setkach złotych rocznie. Znacznej części działkowców nie będzie więc stać na utrzymanie działki.

Według posłów Platformy Obywatelskiej ogród działkowy może być prowadzony przez tymczasowe stowarzyszenie, gminę a nawet jednostkę zewnętrzną. Rujnowaniu i dekapitalizacji infrastruktury ogrodowej sprzyjać będą utrudnienia w realizacji inwestycji na terenie ogrodu, bowiem na każdą inwestycję czy remont muszą wyrazić zgodę władze Gminy.

Umowa dzierżawy jak wskazują proponowane zapisy może być w każdym czasie wypowiedziana, jeżeli będzie taka wola władz Gminy wynikających z ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Z propozycji do projektu ustawy zespołu posłów Platformy Obywatelskiej wynika całkowite ubezwłasnowolnienie działkowca, pełne podporządkowanie władzom Gminy oraz zapowiedziane dodatkowe restrykcje w postaci obowiązkowego zmniejszenia powierzchni altan do 20 m². Zdziwienie i swoiste kuriozum może stanowić zapis wprowadzający obowiązek ponoszenia przez stowarzyszenie ogrodowe kosztów rekultywacji gruntów w przypadku likwidacji ogrodu.

Propozycje zespołu Platformy Obywatelskiej odbieramy jako bezprecedensowe łamanie praw działkowców, obywateli Państwa Polskiego, zapisane w Konstytucji RP.

Dlatego też apelujemy do wszystkich posłów na Sejm RP, o dotrzymanie obietnicy, którą składali po wyroku Trybunału Konstytucyjnego – „że nie pozwolą by działkowcom stała się krzywda”.

Ponadto zwracamy się do wszystkich parlamentarzystów o poparcie opracowanego przez działkowców projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Projektu, który – w odróżnieniu od propozycji posła Stanisława Hustkowskiego – pogodził konieczność realizacji wytycznych Trybunału Konstytucyjnego, z potrzebą poszanowania praw polskich rodzin korzystających z działek.

Nasze stanowisko kierujemy do:

1. Prezydenta RP,
2. Premiera Rządu RP,
3. Marszałka Sejmu RP,
4. Marszałka Senatu RP,
5. Klubów Poselskich Sejmu RP,
6. Posłów i Senatora okręgu pilskiego

oraz do wiadomości Krajowa Rada PZD i Zarządu Okręgowego PZD w Pile.

W załączeniu podpisy uczestników spotkania.

